visa obter autorizacao para abertura de credit° especial no Orcamento Programa 
2018, no Departamento de Turisnio e no Departamento de Meio Ambiente e Projetos 
Especiais, para atendimento da atividade e projeto que especifica, no valor global de 
RS 48.310,14 (quarenta e oito mil trezentos e dez reais e quatorze centavos). 

Quanto a iniciativa e competencia, o projeto encontra-se devidamente 
elaborado nos termos do art. 55, § 3°, Inciso IV da Lei.Organica do Municipio, c/c art. 
201, Inciso IV do Regimento Interno e art. 30, Inc. I, da Constituicao Federal.